
ano XX no.3363 
quarta-feira, 25 de 
janeiro de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

PORTARIAS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00030/2022

Às 09:02 horas do dia 25 de janeiro de 2023, após consta-
tada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente, Sr. EDUARDO BORGES MORAES, HOMOLO-
GA a adjudicação referente ao Processo nº 55, Pregão nº 
00030/2022.
Resultado da Homologação
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.849,6000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.740,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.640,0000 .
Itens do grupo:
1 - Confecção de Crachás
2 - Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Crachás
Descrição Complementar: Identidade funcional em plástico 
PVC, em formato retangular, com impressão colorida, con-
tendo as dimensões de aproximadamente 86x54x0,76mm e 
os dizeres conforme relação dos dados dos vereadores e ve-
readoras, conforme modelo constante no Anexo I da Reso-
lução nº 133/2022 e sua alteração Resolução nº 134/2022.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 449,6000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 340,0000 .

PORTARIA 083/2023
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam exoneradas a partir de 25 de janeiro de 2023, 
dos cargos de provimento em comissão, as servidoras abaixo 
relacionadas, lotadas no gabinete do Vereador Raphael Messias 
Leles:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Luanna Cristina de Andrade Quirino.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Waldete Rodrigues Gonçalves.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

TERMOS



ano XX no.3357 
terça-feira, 17 de 
janeiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3363, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP);  Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3363, 25 de janeiro de 2023 - página 02/02

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borra-
cha / Lona
Descrição Complementar: A carteira será confeccionada 
em couro cromo, de cor preta, de qualidade indeformável 
de acordo com a especificação abaixo: b) Na face externa 
frontal, ao centro, conterá o Brasão das Armas do Brasil, 
medindo aproximadamente 5 cm de altura por 3,8 cm de 
largura, acima dos dizeres Poder Legislativo, e, abaixo VE-
READOR(A), tudo em gravação de fundo dourada, refratária 
à remoção pelo uso, conforme modelo no Anexo II constan-
te na Resolução nº 133/2022 e sua alteração Resolução nº 
134/2022. Na parte interna possuirá receptáculos de filme 
plástico, de superior qualidade, sendo fixado junto à face 
interna da capa anterior e sobre esta última, lapela em 
couro, medindo aproximadamente 8,5cm de largura por 
11,5 cm de altura, conforme modelo no Anexo III constan-
te na Resolução nº 133/2022 e sua alteração Resolução nº 
134/2022.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.300,0000 .


